1 / 11

证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2025-016

晶科电力科技股份有限公司

关于提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：公司及其全资下属公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：近期为被担保人提供新增担保

的本金合计不超过人民币 89,422.34 万元。截至本公告披露日，公司及其全

资子公司为上述被担保人提供担保的余额合计为 188,208.93万元（含本次）。

 本次担保无反担保。

 无逾期对外担保。

 特别风险提示：截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额已超过

公司最近一期经审计净资产的 100%；本次担保存在资产负债率超过 70%的

被担保对象。敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）担保情况概述

1、为满足生产经营活动正常开展需要，晶科电力科技股份有限公司（以下

简称“公司”或“晶科科技”）或其全资子公司为被担保人向金融机构申请融资提供

担保，具体情况如下：

（1）公司拟向中国邮政储蓄银行（以下简称“邮储银行”）申请本金为人民

币 2.9 亿元的综合授信额度，授信期限为 1 年，公司全资子公司晶科电力有限公

司（以下简称“晶科电力”）拟为上述授信提供连带责任保证担保，担保协议尚未

签署。

（2）公司全资下属公司上海晶科光伏电力有限公司（以下简称“上海晶

科”）拟向中国光大银行股份有限公司上海分行（以下简称“光大银行上海分

 2 / 11

行”）申请本金为人民币 2 亿元的综合授信额度，授信期限为 1 年，公司拟为上

述授信提供连带责任保证担保，担保协议尚未签署。

（3）公司拟向中国建设银行股份有限公司横峰支行（以下简称“建行横峰

支行”）申请本金为人民币 1 亿元的综合授信额度，授信期限为 23 个月，晶科电

力拟为上述授信提供最高不超过人民币 1.2 亿元的连带责任保证担保，担保协议

尚未签署。

（4）公司全资子公司晶科电力向嘉兴银行股份有限公司秀洲支行申请本金

为人民币 8,000 万元综合授信额度，公司为上述授信提供连带责任保证担保，担

保协议已签署。

（5）公司全资下属公司广州伏载光伏发电有限公司（以下简称“广州伏载”）

拟向交银金融租赁有限责任公司申请本金为人民币 5,038 万元的融资租赁业务，

融资期限为 10 年，公司拟为上述融资提供连带责任保证担保，担保协议尚未签

署。

（6）公司全资下属公司滁州市盛步光伏电力有限公司（以下简称“滁州盛

步”）向北银金融租赁有限公司申请本金为人民币 2,400 万元的融资租赁业务，

融资期限为 10 年，公司为上述融资提供连带责任保证担保，担保协议已签署。

（7）公司全资下属公司海宁市晶美光伏电力有限公司（以下简称“海宁晶

美”）、沈阳市浑南区盛步太阳能发电有限公司（以下简称“浑南盛步”）拟分别

向兴业金融租赁有限责任公司申请本金为人民币 2,342.03 万元、853.18 万元的融

资租赁业务，融资期限均为 10 年，公司拟为上述融资提供连带责任保证担保，

担保协议尚未签署。

（8）公司全资下属公司 Jinko Power Energy Holding, S.L.U.（以下简称“Jinko

Power Energy”）已向西班牙的毕尔巴鄂比斯开银行（Banco Bilbao Vizcaya

Argentaria, S.A.，以下简称“BBVA Spain”）申请本金为 5,700 万欧元的保函授信

额度，该授信额度可由 Jinko Power Energy 及其下属公司共同使用。公司为上述

授信提供连带责任保证担保，担保协议已签署。具体内容详见公司分别于 2024

年 5 月 25 日、2024 年 6 月 22 日、2024 年 11 月 30 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于提供担保的进展公告》（公告编号：2024-049、

2024-057、2024-104）。

 3 / 11

在上述授信下，Jinko Power Energy 全资下属公司 Jinko Power Chile SpA 于

近日向 BBVA 申请开立了金额为 2,100 智利记账单位（UF）的并网保函，保函期

限不超过 5 年。

（9）公司全资下属公司 Jinkoholding Energy Generation, S.L.（以下简称

“Jinkoholding”）向西班牙的保险公司 Accelerant Insurance Europe Sucursal en

España（以下简称“Accelerant Insurance Europe”）申请本金为 500 万欧元的保函

授信额度，Accelerant Insurance Europe 每年对 Jinkoholding 的还款能力、信用情

况等进行年审，年审通过后授信额度将延续使用。该授信额度可由 Jinkoholding

及其下属公司共同使用。公司为上述授信提供连带责任保证担保，担保协议已签

署。

（10）公司全资下属公司 Jinkoholding 向西班牙的保险公司 W.R. Berkley

Europe AG Sucursal en España（以下简称“W.R. Berkley Europe”）申请本金为 800

万欧元的保函授信额度，W.R. Berkley Europe 每年对 Jinkoholding 的还款能力、

信用情况等进行年审，年审通过后授信额度将延续使用。该授信额度可由

Jinkoholding 及其下属公司共同使用。公司全资下属公司 Jinko Power Spain S.L.U.

（以下简称“Jinko Power Spain”）为上述授信提供连带责任保证担保，担保协议

已签署。

2、公司全资下属公司太原晶盛新能源有限公司（以下简称“太原晶盛”）租

赁鸿富晋精密工业（太原）有限公司旗下建筑物的屋顶投资建设光伏电站，并与

其签署能源管理协议，协议约定公司对太原晶盛在能源管理协议下的全部义务共

同履约并承担连带责任，上述能源管理协议已签署。

（二）决策程序

公司于 2025 年 1 月 23 日召开 2025 年第一次临时股东大会，审议通过了《关

于 2025 年度担保计划的议案》，同意自该次股东大会审议通过之日起 12 个月，

公司及下属公司为合并报表内下属公司（含新设立、收购的下属公司）提供人民

币 166 亿元（或等值外币）的新增担保额度（包括原有担保展期或续保）。具体

内容详见公司分别于 2025 年 1 月 8 日、2025 年 1 月 24 日于上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2025 年度担保计划的公告》（公告编号：2025-

005）及《2025 年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2025-011）。本次

 4 / 11

新增担保金额在 2025 年第一次临时股东大会批准的担保额度范围内，无须再次

履行董事会或股东大会审议程序。

（三）担保额度变化情况

本次担保额度调剂情况如下：

单位：万元

被担保人

名称

本次担保前可用额度
本次担保

金额

本次担保

后可用额

度

截至本公

告披露日

担保余额

本次调剂

前额度
调剂金额

本次调剂

后额度

资产负债率 70%以上的下属公司

上海晶科 170,000.00 0.00 170,000.00 20,000.00 150,000.00 79,996.00

晶科电力 360,000.00 0.00 360,000.00 8,000.00 352,000.00 707.16

广州伏载 0.00 5,038.00 5,038.00 5,038.00 0.00 0.00

滁州盛步 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 2,400.00

海宁晶美 0.00 2,342.03 2,342.03 2,342.03 0.00 0.00

浑南盛步 0.00 853.18 853.18 853.18 0.00 0.00

其他合并报

表内资产负

债率 70%以

上的公司

200,000.00 -10,633.21 189,366.79 - 189,366.79 -

小计 730,000.00 0.00 730,000.00 38,633.21 691,366.79 83,103.16

资产负债率 70%以下的下属公司

晶科科技 100,000.00 0.00 100,000.00 41,000.00 59,000.00 102,093.73

Jinkoholding 60,000.00 0.00 60,000.00 9,789.13 50,210.87 3,012.04

小计 160,000.00 0.00 160,000.00 50,789.13 109,210.87 105,105.77

合计 890,000.00 0.00 890,000.00 89,422.34 800,577.66 188,208.93

注：上表涉及的外币以 2025 年 1 月末人民币兑外币汇率中间价换算（下同）；担保余额

根据担保的融资款项的实际发放时间确定。担保额度精确到小数点后两位，如有尾差，系四

舍五入所致。

二、被担保人基本情况

被担保人基本情况及主要财务数据详见附件。

三、担保协议的主要内容

（一）晶科电力为公司向邮储银行提供担保的主要内容如下：

 5 / 11

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：主合同项下债务履行期限届满之日起三年。

3、担保范围：被保证人在主合同额度存续期内，在主合同项下发生的各项

业务的本金、利息、违约金、赔偿金、被保证人应向债权人支付的其他款项、债

权人为实现债权与担保权利发生的费用等。

（二）公司为上海晶科提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：自具体授信业务合同或协议约定的受信人履行债务期限届满

之日起三年。

3、担保范围：受信人在主合同项下应向授信人偿还或支付的债务本金、利

息、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用和所有其他应付的费用。

（三）晶科电力为公司向建行横峰支行提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：自单笔授信业务的主合同签订之日起至债务人在该主合同项

下的债务履行期限届满日后三年止。

3、担保范围：主合同项下全部债务，包括但不限于全部本金、利息、违约

金、赔偿金、判决书或调解书等生效法律文书迟延履行期间应加倍支付的债务利

息、债务人应向债权人支付的其他款项、债权人实现债权与担保权利而发生的费

用。

（四）公司为晶科电力提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：主债务人履行债务期间届满之日起三年。

3、担保范围：保证合同约定的被担保主债权本金及其利息、罚息、逾期利

息、复利、违约金、损害赔偿金、按《民事诉讼法》有关规定确定借款人和担保

人承担的延迟履行债务利息和延迟履行金、保管担保财产的费用、保险费、实现

债权和担保权利的费用和所有其他应付费用。

（五）公司为广州伏载提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：自保证合同生效之日起至主合同履行期届满后三年。

 6 / 11

3、担保范围：债务人在主合同项下应向债权人支付的全部债务，包括但不

限于主合同项下租赁本金、租息、租赁物名义货价、固定租息、迟延付款违约金、

违约金、赔偿金、其他应付款项以及债权人为实现债权而支付的诉讼费、保全费、

保全担保费、执行费、律师费、代理费、咨询费、差旅费、鉴定费、评估费、公

证费、认证费、收回和处分租赁物而发生的费用和其他合理费用。

（六）公司为滁州盛步提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：主债务的履行期限届满之日起三年。

3、担保范围：承租人在主合同项下应向债权人支付的全部租金、租前息、

名义货价、违约金、损害赔偿金、债权人为实现债权而支付的各项费用和其他所

有承租人应付款项。

（七）公司为海宁晶美、浑南盛步提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：自保证合同生效之日起至主合同项下承租人全部债务履行期

限届满之日起满三年时止。

3、担保范围：包括但不限于主合同项下债权人对承租人享有的全部债权，

承租人在主合同项下任何其他义务的履行，债权人为维护及实现主债权和担保权

利而支付的各项成本和费用。

（八）公司为 Jinko Power Chile SpA 提供担保的主要内容：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：保函开具之日起不超过五年。

3、担保范围：保函项下最高赔付金额及债权人实现债权的费用等。债权人

实现债权的费用包含但不限于诉讼费、仲裁费、公证费、律师费、差旅费、执行

费、保全费及其他实现债权的费用。

（九）公司、Jinko Power Spain 为 Jinkoholding 提供担保的主要内容：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：与授信有效期一致，保险公司每年对 Jinkoholding 的还款能

力、信用情况等进行年审，年审通过后授信额度将延续使用。

3、担保范围：授信和担保协议下产生的所有债务和义务以及所有到期应还

应付金额，和因其义务或责任违约引起的所有损失、损害、费用和开支。

 7 / 11

（十）公司为太原晶盛提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：能源管理协议合约期限内。

3、担保范围：能源管理协议项下太原晶盛应承担的全部义务。

四、担保的必要性和合理性

本次相关担保事项是为满足公司日常经营和业务发展的需要，担保金额在公

司年度担保计划额度范围内，被担保人均为公司合并报表范围内的下属公司，公

司对其日常经营活动和资信状况能够及时掌握，担保风险整体可控，不会出现损

害中小股东和公司利益的情形。

五、董事会意见

被担保方均为公司合并报表范围内的下属公司，担保风险整体可控。本次担

保有助于满足上述公司下属公司生产经营活动中的资金需求和项目投资的实施

需求，董事会认为以上担保事项未损害公司及全体股东的利益，符合相关法律法

规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,951,960.17

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计的归属于母公司

所有者权益的比例为 125.30%，其中，对控股子公司的担保余额为人民币

1,759,093.04 万元。无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 22 日

 8 / 11

附件 1：被担保人基本情况

序

号
公司名称 统一社会信用代码 成立日期 注册地址 法定代表人

注册资本

（人民币

万元）

主营业务

是否晶

科科技

全资下

属公司

1

晶科电力科技股份有限

公司
913611005787856680 2011-07-28

江西省上饶市横峰县岑

阳镇国道西路 63 号
李仙德

357,095.46

22

发电业务、输电业务；工

程管理服务 ,太阳能发电

技术服务等

本公司

2

上海晶科光伏电力有限

公司
913101083986328679 2014-07-14

上海市静安区寿阳路 99

弄 21、22、23 号四层
邹志广 100,000

太阳能光伏科技，技术服

务、技术开发等
是

3 晶科电力有限公司 91330481054219606Q 2012-09-14

浙江省嘉兴市海宁市袁

花镇联红路 208 号 2 号楼

1003-6

邹志广 594,000

太阳能发电技术服务，技

术服务、技术开发，发电

业务、输电业务等

是

4

广州伏载光伏发电有限

公司

91440106MADCK7K

B70
2024-02-07

广州市花都区花城街迎

宾大道 95号交通局大楼 8

楼 817Y 室

王锐 100

技术服务、技术开发，太

阳能发电技术服务，发电

业务、输电业务等

是

5

滁州市盛步光伏电力有

限公司

91341100MA2N1QN6

3K
2016-10-31

安徽省滁州市苏滁现代

产业园苏滁现代工业坊

物业楼 401-7 室

邹志广 100

太阳能光伏发电项目的

开发、建设和运营，电力

技术咨询、服务等

是

6

海宁市晶美光伏电力有

限公司

91330481MADH286A

94
2024-04-12

浙江省嘉兴市海宁市黄

湾镇向心路 8 号
陈文强 600

太阳能发电技术服务，技

术服务、技术开发等
是

7

沈阳市浑南区盛步太阳

能发电有限公司

91210112MADA6W9

G89
2024-02-05

辽宁省沈阳市浑南新区

南屏东路 30 号（地号 F40-

2 号）D1-2#楼 1F-105

王锐 215

发电业务、输电业务，太

阳能发电技术服务，技术

服务、技术开发等

是

 9 / 11

8

太原晶盛新能源有限公

司

91149900MADKHE7T

1U
2024-05-08

山西转型综合改革示范

区学府产业园长治路 9 号

万立科技大厦 1301

王锐 100

发电业务、输电业务，太

阳能发电技术服务，技术

服务、技术开发等

是

9 Jinko Power Chile SpA
税务认证号

77.177.065-7
2023-09-08 智利

法人:

Santiago

Lagos

1,000,000.

00 智利比

索

电力能源生产，包括电能

和水能
是

10

Jinkoholding Energy

Generation, S.L.U

税务认证号：N.I.F.

B90465477
2019-11-13 西班牙

董事：李仙

德，Xiaoshu

Bai

3,000 欧元

光伏电站的设计、建设和

运营，太阳能项目的投资

和开发，向附属公司或同

一商业集团的公司提供

咨询服务、行政服务和辅

助服务。

是

 10 / 11

附件 2：被担保人财务数据

单位：人民币元

序

号
公司名称

2024 年 9 月 30 日

（未经审计）

2024 年 1-9 月

（未经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 1-12 月

（经审计）

是否有影

响偿债能

力的重大

或有事项
资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

1
晶科电力科技股份有

限公司

43,246,615

,631.10

27,424,552

,378.16

15,822,063

,252.94

3,889,547,

406.10

226,502,77

2.92

41,044,613

,956.04

25,355,454

,034.60

15,689,159

,921.44

4,370,360,

804.01

392,328,97

9.43
否

2
上海晶科光伏电力有

限公司

9,520,814,

655.90

7,071,710,

761.69

2,449,103,

894.21

658,604,56

4.55

177,731,05

4.17

10,803,810

,602.90

8,536,711,

498.99

2,267,099,

103.91

888,460,38

7.88

227,228,35

1.19
否

3 晶科电力有限公司
29,063,278

,679.05

21,086,539

,603.58

7,976,739,

075.47

2,004,173,

462.11

13,302,272

.71

27,650,071

,565.27

19,449,343

,407.66

8,200,728,

157.61

2,336,505,

874.43

-

836,109,25

1.78

否

4
广州伏载光伏发电有

限公司

72,316,383

.86

72,319,590

.60
-3,206.74 - -3,206.74 2024 年 2 月成立，无财务数据。 否

5
滁州市盛步光伏电力

有限公司

52,226,090

.93

41,694,703

.82

10,531,387

.11

5,131,019.

79

1,854,854.

30

52,419,284

.66

41,907,682

.76

10,511,601

.90

6,412,929.

23

1,745,426.0

1
否

6

海宁市晶美光伏电力

有限公司
400,073.33 400,003.67 69.66 - 69.66 2024 年 4 月成立，无财务数据。 否

7

沈阳市浑南区盛步太

阳能发电有限公司

7,136,174.

89

7,136,175.

89
-1.00 - -1.00 2024 年 2 月成立，无财务数据。 否

8

太原晶盛新能源有限

公司
2024 年 5 月成立，无财务数据。 否

 11 / 11

9 Jinko Power Chile SpA
203,491.63

美元

109,250.78

美元

94,240.85

美元
-

-3,828.86

美元

47,554.86

美元

48,614.23

美元

-1,059.37

美元
-

-1,059.37

美元
否

10

Jinkoholding Energy

Generation, S.L.U

7,457,779.

48 欧元

2,348,856.

73 欧元

5,108,922.

75 欧元

64,449.68

欧元

86,400.95

欧元

6,425,194.

68 欧元

1,589,672.

88 欧元

4,835,521.

80 欧元

115,668.46

欧元

4,421,896.8

5 欧元
否

	一、担保情况概述
	（一）担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、担保的必要性和合理性
	五、董事会意见
	六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	附件1：被担保人基本情况
	附件2：被担保人财务数据